A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATOS: 016 a 047/2019/CCH

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES da Universidade Federal de
Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0454/2018, publicada no Diário
Oficial  da  União,  de  23/04/2018,  considerando  a  competência  delegada  pela  Portaria
0882/2008, resolve:

ATO Nº  0016/2019/CCH,  de  13/03/2019  – designar  a  professora  NEIDE  MARIA  DE
ALMEIDA PINTO, matrícula 7273-7/UFV e 1031693/SIAPE, para substituir a professora AMELIA
CARLA SOBRINHO BIFANO, matrícula 7430-6/UFV e 2060226/SIAPE, na função gratificada de
Chefe  do  Departamento  de  Economia  Doméstica,  FG-1,  do  Centro  de  Ciências  Humanas,
Letras e Artes, no dia 15 de março de 2019, por motivo de afastamento da titular.

ATO  Nº  0017/2019/CCH,  de  13/03/2019  – designar  o  professor  TIAGO  PAZ  E
ALBUQUERQUE,  matrícula  12451-6/UFV  e  1071962/SIAPE,  para  substituir  a  professora
CRISTIANE  APARECIDA  BAQUIM,  matrícula  10902-9/UFV  e  1943466/SIAPE,  na  função
gratificada de Chefe do Departamento de Educação, FG-1, do Centro de Ciências Humanas,
Letras e Artes, no período da tarde do dia 15 de março de 2019, por motivo de afastamento
da titular.

ATO Nº 0018/2019/CCH, de 19/03/2019 – exonerar, a pedido, o professor RICARDO
DUARTE GOMES DA SILVA,  matrícula  8470-0/UFV  e  1518995/SIAPE,  como supervisor  da
Empresa Júnior de Comunicação Social – Intermídia, a partir do dia 02 de janeiro de 2019.

ATO Nº 0020/2019/CCH, de 21/03/2019 – designar a professora ANA LIDIA COUTINHO
GALVAO,  matrícula  6934-5/UFV  e  431195/SIAPE,  para  substituir  a  professora  TEREZA
ANGELICA BARTOLOMEU, matrícula 6608-7/UFV e 429991/SIAPE, na função Comissionada de
Coordenadora do Curso de Graduação em Economia Doméstica, FUC-1, do Centro de Ciências
Humanas, Letras e Artes, no dia 22 de março de 2019, por motivo de afastamento da titular.

ATO Nº 0022/2019/CCH, de 22/03/2019 – designar  a professora TEREZA ANGÉLICA
BARTOLOMEU,  matrícula  6608-7/UFV e  429991/SIAPE,  para substituí-lo  em seu cargo  de
direção, no período de 25 a 26 de março de 2019, por motivo de afastamento do titular.

ATO Nº 0023/2019/CCH, de 22/03/2019 – designar os professores LEONARDO CIVALE,
matrícula 8036-5/UFV e 1354776/SIAPE, JONAS MARÇAL DE QUEIROZ, matrícula 7998-7/UFV
e  1215909/SIAPE,  THIAGO  HENRIQUE  MOTA  SILVA,  matrícula  12693-4/UFV  e
2970338/SIAPE  e  PATRÍCIA  VARGAS  LOPES  DE  ARAÚJO,  matrícula  10019-6/UFV  e
1312731/SIAPE, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Coordenadora do
Mestrado Profissional em Patrimônio Cultural, Paisagens e Cidadania, por um período de 4
(quatro) anos.
ATO Nº 0026/2019/CCH, de 27/03/2019 – designar a professora SILVANA CLAUDIA DOS
SANTOS, matrícula 10627-5/UFV e 1888229/SIAPE, para substituir a professora CRISTIANE

APARECIDA  BAQUIM,  matrícula  10902-9/UFV  e  1943466/SIAPE,  na  função  gratificada  de
Chefe do Departamento de Educação, FG-1, do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes,
no período de 29 de março a 01 de abril de 2019, por motivo de afastamento da titular.

ATO  Nº  0027/2019/CCH,  de  27/03/2019  – designar  os  seguintes  professores  para
comporem a Banca Examinadora do Concurso de Professor  Visitante,  na área/subárea de
Justiça  e  Democracia,  no  Departamento  de  Direito,  de  que  trata  o  Edital  de  Seleção  nº
05/2019, publicado no DOU nº 22, de 31.01.2019. Presidente: Prof. LUIZ FILIPE ARAUJO
ALVES  (10921-5/UFV  e  2813002/SIAPE).  Membros  Efetivos:  Prof.  LUIZ  ISMAEL  PEREIRA
(12577-6/UFV  e  1331579/SIAPE);  Prof.  GERSON  LUIZ  ROANI  (8446-8/UFV  e
1279775/SIAPE). Membro Suplente: Prof. EDSON FERREIRA DE CARVALHO (8611-8/UFV e
414819/SIAPE); Prof. REGEL ANTONIO FERRAZZA (8006-3/UFV e 1087939/SIAPE).

ATO Nº 0028/2019/CCH, de 27/03/2019 – reconhecer o exercício da professora NADIA
DUTRA  DE SOUZA,  matrícula  5590-5/UFV  e  429300/SIAPE,  em substituição  ao  professor
JEFERSON BOECHAT SOARES, matrícula 6883-7/UFV e 431153/SIAPE, na função gratificada
de Chefe do Departamento de Ciências Sociais, FG-1, do Centro de Ciências Humanas, Letras
e Artes, no período de 12 a 14 de março de 2019, por motivo de afastamento do titular.

ATO Nº 0029/2019/CCH, de 27/03/2019 – 1. designar o professor DOUGLAS MANSUR
DA SILVA, matrícula  8951-6/UFV e 1336222/SIAPE, para substituir  o professor JEFERSON
BOECHAT SOARES, matrícula 6883-7/UFV e 431153/SIAPE, na função gratificada de Chefe do
Departamento de Ciências Sociais, FG-1, do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes, no
período de 27 a 31 de março de 2019, por motivo de afastamento do titular. 2. reconhecer seu
exercício na referida função no dia 26 de março de 2019.

ATO Nº 0030/2019/CCH, de 28/03/2019 – designar a professora JULIANA CARVALHO
FRANCO DA SILVEIRA, matrícula 10196-6/UFV e 1767224/SIAPE, para substituir a professora
ANDRÉA BERGALLO SNIZEK, matrícula 10181-8/UFV e 1448083/SIAPE, na função gratificada
de Chefe do Departamento de Artes e Humanidades, FG-1, do Centro de Ciências Humanas,
Letras e Artes, no dia 29 de março de 2019, por motivo de afastamento da titular.

ATO  Nº  0033/2019/CCH,  de  03/04/2019  – designar  as  seguintes  professoras  para
comporem a Banca de Seleção de Monitor Remunerado, nível I, para a disciplina DAN 117 –
Dança  Contemporânea  I  e  DAN  212  –  Dança  de  Salão  I,  no  Departamento  de  Artes  e
Humanidades, conforme Edital nº 02/2019/DAH, de 20.03.2019. Presidente: Prof.ª ANDREA
BERGALLO SNIZEK (10181-8/UFV e 1448083/SIAPE). Membros Efetivos: Prof.ª LARA SOUZA
FERREIRA (12803-1/UFV); Prof.ª LAURA PRONSATO (8418-2/UFV e 1509749/SIAPE).

ATO Nº 0034/2019/CCH, de 03/04/2019 – designar a professora MARIA CARMEN AIRES
GOMES, matrícula 7740-2/UFV e 1193529/SIAPE, para substituí-lo em seu cargo de direção,
no dia 04 de abril de 2019, por motivo de afastamento do titular.

ATO Nº 0035/2019/CCH, de 03/04/2019 – designar  a professora TEREZA ANGÉLICA
BARTOLOMEU,  matrícula  6608-7/UFV e  429991/SIAPE,  para substituí-lo  em seu cargo  de
direção, no dia 05 de abril de 2019, por motivo de afastamento do titular.

ATO Nº 0037/2019/CCH, de 03/04/2019 – designar a professora ANA LIDIA COUTINHO
GALVAO,  matrícula  6934-5/UFV  e  431195/SIAPE,  para  substituir  a  professora  TEREZA
ANGELICA BARTOLOMEU, matrícula 6608-7/UFV e 429991/SIAPE, na função Comissionada de
Coordenadora do Curso de Graduação em Economia Doméstica, FUC-1, do Centro de Ciências
Humanas, Letras e Artes, no dia 04 de abril de 2019, por motivo de afastamento da titular.

ATO Nº 0041/2019/CCH, de 10/04/2019 – designar a professora ANA LIDIA COUTINHO
GALVAO,  matrícula  6934-5/UFV  e  431195/SIAPE,  para  substituir  a  professora  TEREZA
ANGELICA BARTOLOMEU, matrícula 6608-7/UFV e 429991/SIAPE, na função Comissionada de
Coordenadora do Curso de Graduação em Economia Doméstica, FUC-1, do Centro de Ciências
Humanas, Letras e Artes, no período de 11 a 12 de abril de 2019, por motivo de afastamento
da titular.

ATO Nº 0046/2019/CCH, de 12/04/2019 – designar o professor CARLOS GOMIDE DA
SILVA, matrícula 7934-0/UFV e 7431078/SIAPE, para substituir o professor EVONIR PONTES
DE OLIVEIRA,  matrícula  6730-X/UFV e  430992/SIAPE,  na  função  gratificada  de  Chefe  do
Departamento de Economia, FG-1, do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes, no período
de 15 a 17 de abril de 2019, por motivo de afastamento do titular.

ATO  Nº  0047/2019/CCH,  de  15/04/2019  – designar  os  seguintes  professores  para
comporem a Banca Examinadora do Concurso de Professor  Visitante,  na área/subárea de
Literatura Hispano-americana e Língua Espanhola, no Departamento de Letras, de que trata o
Edital de Seleção nº 118/2018, publicado no DOU nº 236, de 10.12.2018. Presidente: Prof.
JUAN PABLO CHIAPPARA CABRERA (10320-9/UFV e 1805338/SIAPE). Membros Efetivos: Prof.
CARLOS FERRER PLAZA (11160-0/UFV e 2013924/SIAPE); Prof.ª JOZIANE FERRAZ DE ASSIS
(10377-2/UFV  e  1786105/SIAPE).  Membro  Suplente:  Prof.ª  JOELMA  SANTANA  SIQUEIRA
(8329-1/UFV e 1457797/SIAPE).

Publique-se  e  cumpra-se.  Odemir  Vieira  Baêta  –  Diretor  do  Centro  de  Ciências
Humanas, Letras e Artes.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES da Universidade Federal de
Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0454/2018, publicada no Diário
Oficial  da  União,  de  23/04/2018,  considerando  a  competência  delegada  pela  Portaria
0882/2008, o que consta no Processo 002194/2019, e, em cumprimento à Resolução 09/2015
do CEPE, resolve:

ATO Nº 0019/2019/CCH, de 20/03/2019 – designar a professora JULIANA CARVALHO
FRANCO DA SILVEIRA, matrícula 10196-6/UFV e 1767224/SIAPE, como membro da Comissão
Coordenadora do Curso de Graduação em Dança, por um período de 4 (quatro) anos, em
substituição  à  professora  ROSANA  APARECIDA  PIMENTA,  matrícula  10896-0/UFV  e
1940761/SIAPE. Publique-se e cumpra-se.

ATO Nº 0038/2019/CCH, de 03/04/2019 – designar a professora JULIANA CARVALHO
FRANCO  DA  SILVEIRA,  matrícula  10196-6/UFV  e  1767224/SIAPE,  como  Suplente  na
Coordenação  do  Curso  de  Graduação  em Dança,  por  um período  de  02  (dois)  anos,  em
substituição  à  professora  CHRISTINA  GONTIJO  FORNACIARI,  matrícula  12080-4/UFV  e
1682729/SIAPE.

Publique-se  e  cumpra-se.  Odemir  Vieira  Baêta  –  Diretor  do  Centro  de  Ciências
Humanas, Letras e Artes.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES da Universidade Federal de
Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0454/2018, publicada no Diário
Oficial  da  União,  de  23/04/2018,  considerando  a  competência  delegada  pela  Portaria
0882/2008 e o que consta no processo 001792/2019, resolve:

ATO Nº 0021/2019/CCH, de 21/03/2019 – designar os professores PATRÍCIA VARGAS
LOPES  DE  ARAÚJO,  matrícula  10019-6/UFV  e  1312731/SIAPE,  FÁBIO  FARIA  MENDES,
matrícula 6920-5/UFV e 431184/SIAPE e RUBENS LEONARDO PANEGASSI, matrícula 10452-
3/UFV e 2629160/SIAPE, para, sob a presidência da primeira, constituírem Comissão com a
finalidade de, no prazo de 15 (quinze) dias, avaliar o pedido de Progressão Horizontal (de
ADJUNTO III para ADJUNTO IV) da professora PRISCILA RIBEIRO DORELLA, matrícula 11073-
6/UFV e 2520474/SIAPE, lotada no Departamento de História.

Publique-se  e  cumpra-se.  Odemir  Vieira  Baêta  –  Diretor  do  Centro  de  Ciências
Humanas, Letras e Artes.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES da Universidade Federal de
Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0454/2018, publicada no Diário
Oficial  da  União,  de  23/04/2018,  considerando  a  competência  delegada  pela  Portaria
0882/2008, o que consta no Processo 001160/2018, e, em cumprimento à Resolução 09/2015
do CEPE, resolve:

ATO Nº 0024/2019/CCH,  de 27/03/2019 – designar  o  professor  THIAGO HENRIQUE
MOTA  SILVA,  matrícula  12693-4/UFV  e  2970338/SIAPE,  como  membro  da  Comissão
Coordenadora do Curso de Graduação em História, por um período de 4 (quatro) anos, em
substituição  ao  professor  RUBENS  LEONARDO  PANEGASSI,  matrícula  10452-3/UFV  e
2629160/SIAPE.

Publique-se  e  cumpra-se.  Odemir  Vieira  Baêta  –  Diretor  do  Centro  de  Ciências
Humanas, Letras e Artes.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES da Universidade Federal de
Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0454/2018, publicada no Diário
Oficial  da  União,  de  23/04/2018,  considerando  a  competência  delegada  pela  Portaria
0882/2008, o que consta no Processo 002234/2019, e, em cumprimento à Resolução 09/2015
do CEPE, resolve:

ATO Nº 0025/2019/CCH,  de 27/03/2019 – designar  a  professora PATRÍCIA  VARGAS
LOPES DE ARAÚJO, matrícula 10019-6/UFV e 1312731/SIAPE, como membro da Comissão
Coordenadora do Curso de Graduação em História, por um período de 4 (quatro) anos, em
substituição à professora VANESSA LANA, matrícula 11711-0/UFV e 1529600/SIAPE. Publique-
se e cumpra-se.

ATO Nº 0044/2019/CCH,  de 11/04/2019 – designar  o  professor  THIAGO HENRIQUE
MOTA SILVA, matrícula 12693-4/UFV e 2970338/SIAPE, como Suplente na Coordenação do
Curso  de  Graduação  em História,  por  um período  de  02 (dois)  anos,  em substituição  ao
professor LUIZ LIMA VAILATI, matrícula 11673-4/UFV e 3522139/SIAPE.

Publique-se  e  cumpra-se.  Odemir  Vieira  Baêta  –  Diretor  do  Centro  de  Ciências
Humanas, Letras e Artes.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES da Universidade Federal de
Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0454/2018, publicada no Diário
Oficial  da  União,  de  23/04/2018,  considerando  a  competência  delegada  pela  Portaria
0882/2008, o que consta no Processo 002625/2019, e, em cumprimento à Resolução 09/2015
do CEPE, resolve:

ATO Nº  0031/2019/CCH,  de  02/04/2019  – designar  o  professor  FELIPE  NOGUEIRA
BELLO  SIMAS,  matrícula  10531-7/UFV  e  2866239/SIAPE,  como  membro  da  Comissão
Coordenadora  do  Curso  de  graduação  em Licenciatura  em Educação  do  Campo,  por  um
período  de  4  (quatro)  anos,  em substituição  à  professora  CRISTIANE  LOPES  ROCHA DE
OLIVEIRA, matrícula 11694-7/UFV e 1097328/SIAPE.

ATO Nº 0036/2019/CCH, de 03/04/2019 – designar o professor FABRICIO VASSALLI
ZANELLI, matrícula 12126-6/UFV e 2270175/SIAPE, como Suplente na Coordenação do Curso
de Graduação em Licenciatura em Educação do Campo por um período de 02 (dois) anos, em
substituição à professora CRISTIANE LOPES ROCHA DE OLIVEIRA, matrícula 11694-7/UFV e
1097328/SIAPE.

Publique-se  e  cumpra-se.  Odemir  Vieira  Baêta  –  Diretor  do  Centro  de  Ciências
Humanas, Letras e Artes.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES da Universidade Federal de
Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0454/2018, publicada no Diário
Oficial  da  União,  de  23/04/2018,  considerando  a  competência  delegada  pela  Portaria
0882/2008 e o que consta no processo 002786/2019, resolve:

ATO Nº 0032/2019/CCH, de 03/04/2019 – designar os professores MARIA DE FÁTIMA
LOPES, matrícula 5253-1/UFV e 429086/SIAPE, DANIELA ALVES DE ALVES, matrícula 8942-
7/UFV  e  1323929/SIAPE  e  DOUGLAS  MANSUR  DA  SILVA,  matrícula  8951-6/UFV  e
1336222/SIAPE, para, sob a presidência da primeira, constituírem Comissão com a finalidade
de, no prazo de 15 (quinze) dias, avaliar o pedido de Progressão Horizontal (de ASSOCIADO
III para ASSOCIADO IV) do professor  JEFERSON BOECHAT SOARES, matrícula 6883-7/UFV e
431153/SIAPE, lotado no Departamento de Ciências Sociais.

Publique-se  e  cumpra-se.  Odemir  Vieira  Baêta  –  Diretor  do  Centro  de  Ciências
Humanas, Letras e Artes.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES da Universidade Federal de
Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0454/2018, publicada no Diário
Oficial  da  União,  de  23/04/2018,  considerando  a  competência  delegada  pela  Portaria
0882/2008 e o que consta no Processo 007161/2018, resolve:

ATO Nº 0039/2019/CCH, de 08/04/2019 – designar  o  professor  LEONARDO CIVALE,
matrícula 8036-5/UFV e 1354776/SIAPE, para compor a Comissão de Avaliação do Estágio
Probatório, instituída pelo Ato 0125/2018/CCH, de 20/08/2018, em substituição à professora
MARIA ISABEL DE JESUS CHRYSOSTOMO, matrícula 8133-7/UFV e 1368553/SIAPE. As demais
disposições se mantêm inalteradas.

Publique-se  e  cumpra-se.  Odemir  Vieira  Baêta  –  Diretor  do  Centro  de  Ciências
Humanas, Letras e Artes.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES da Universidade Federal de
Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0454/2018, publicada no Diário
Oficial  da  União,  de  23/04/2018,  considerando  a  competência  delegada  pela  Portaria
0882/2008, o que consta no Processo 001315/2019, e, em cumprimento à Resolução 09/2015
do CEPE, resolve:

ATO Nº 0040/2019/CCH, de 08/04/2019 – designar a professora MARIANA DE FREITAS
COELHO,  matrícula  12787-6/UFV  e  1187462/SIAPE,  como  membro  da  Comissão
Coordenadora do Curso de Secretariado Executivo Trilíngue, por um período de 4 (quatro)
anos,  em substituição  ao  professor  DJAIR  CESÁRIO DE ARAÚJO,  matrícula  6703-2/UFV e
6430618/SIAPE.

Publique-se  e  cumpra-se.  Odemir  Vieira  Baêta  –  Diretor  do  Centro  de  Ciências
Humanas, Letras e Artes.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES da Universidade Federal de
Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0454/2018, publicada no Diário
Oficial  da  União,  de  23/04/2018,  considerando  a  competência  delegada  pela  Portaria
0882/2008, o que consta no Processo 003032/2019, e, em cumprimento à Resolução 09/2015
do CEPE, resolve:

ATO Nº 0042/2019/CCH, de 10/04/2019 – designar a professora NÁLBIA DE ARAÚJO
SANTOS, matrícula 8229-5/UFV e 1451289/SIAPE, como membro da Comissão Coordenadora
do  Curso  de  graduação  em Ciências  Contábeis,  por  um período  de  4  (quatro)  anos,  em
substituição  ao  professor  RONAN  PEREIRA  CAPOBIANGO,  matrícula  12327-7/UFV  e
1981312/SIAPE.

Publique-se  e  cumpra-se.  Odemir  Vieira  Baêta  –  Diretor  do  Centro  de  Ciências
Humanas, Letras e Artes.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES da Universidade Federal de
Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0454/2018, publicada no Diário
Oficial  da  União,  de  23/04/2018,  considerando  a  competência  delegada  pela  Portaria
0882/2008, o que consta no Processo 003031/2019, e, em cumprimento à Resolução 09/2015
do CEPE, resolve:

ATO Nº 0043/2019/CCH, de 10/04/2019 – designar o professor WESCLEY SILVA XAVIER,
matrícula 11513-4/UFV e 1623740/SIAPE, como membro da Comissão Coordenadora do Curso
de graduação em Administração, por um período de 4 (quatro) anos,  em substituição ao
professor DJAIR CESÁRIO DE ARAÚJO, matrícula 6703-2/UFV e 6430618/SIAPE.

Publique-se  e  cumpra-se.  Odemir  Vieira  Baêta  –  Diretor  do  Centro  de  Ciências
Humanas, Letras e Artes.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES e O PRÓ-REITOR DE
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições,
conferidas, respectivamente, pela Portaria 0454/2018, publicada no Diário Oficial da União de
23/04/2018 e pela Portaria 0854/2015, publicada no Diário Oficial da União de 14/08/2015,
considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolvem:

ATO Nº 0045/2019/CCH, de 12/04/2019 –  designar a servidora técnico-administrativa
SUELI  DE  SOUZA  SANTOS  ELOI,  matrícula  10930-4/UFV  e  2754181/SIAPE,  a  professora
FERNANDA CRISTINA DA SILVA, matrícula 11988-1/UFV e 1217746/SIAPE e a discente JÚLIA
FITARONI  MOREIRA  DIAS,  matrícula  75516/UFV,  para,  sob  a  presidência  da  primeira,
constituírem Comissão de Sindicância com a finalidade de, no prazo de 30 (trinta) dias, apurar
os fatos relatados no Processo 003048/2019.

Publique-se  e  cumpra-se.  Odemir  Vieira  Baêta  –  Diretor  do  Centro  de  Ciências
Humanas,  Letras  e  Artes.  Sebastião  Tavares  de  Rezende  –  Pró-reitor  de

Planejamento e Orçamento.

BOLETIM  DE  INFORMAÇÃO  INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA
Editado pela Diretoria de Comunicação

Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 –
Viçosa – Minas Gerais • Telefones: (31) 3899-2675 | 3899-3123 • comunicar@ufv.br
Reitora: Nilda de Fátima Ferreira Soares • Vice-Reitor: João Carlos Cardoso Galvão • Diretor
de Comunicação Institucional: Rennan Mafra • Elaboração: Sabrina Pierre Almeida Guimarães

mailto:comunicar@ufv.br